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Dzięki e-papierosom palaczom łatwiej jest rzucić
lub ograniczyć nikotynowy nałóg - informuje serwis „BBC News/Health”. Autorzy badań
zastrzegają, że choć wyniki są zachęcające, ich wiarygodność ogranicza mała liczba samych
badań oraz uczestniczących w nich osób.

Cochrane Collaboration, niezależna międzynarodowa organizacja typu non-profit przeanalizowała
dane z dwóch randomizowanych badań, dotyczące 662 osób, które paliły.

 

Jak się okazało, 9 proc. palaczy, którzy używali e-papierosów udało się zaprzestać palenia na rok,
a prawdopodobnie na dłużej. W grupie kontrolnej stosującej urządzenia – placebo nie zawierające
nikotyny odsetek ten wyniósł tylko 4 proc.

 

O ile ograniczenie liczby wypalanych konwencjonalnych papierosów o połowę udało się 36 proc.
użytkowników e-papierosów, to w przypadku nie zawierającego nikotyny placebo odsetek ten wyniósł
28 proc.

 

Oba badania dotyczyły e-papierosów emitujących niewiele nikotyny – możliwe, że nowsze produkty
tego rodzaju są bardziej skuteczne.

 

Nie zaobserwowano poważnych efektów ubocznych używania e-papierosów.

 

Brytyjscy i nowozelandzcy autorzy badań zastrzegają, że choć wyniki są zachęcające, ich
wiarygodność ogranicza zarówno mała liczba samych badań, jak i uczestniczących w nich osób.
Dlatego konieczne są dalsze prace prowadzone na większą skalę; kilka takich badań jest już w toku.

 

Badanie zostało bardzo dobrze przyjęte przez organizację Action on Smoking and Health (ASH).
Jednak wiceprezes UK's Faculty of Public Health, dr John Middleton zaznaczył, że chociaż
e-papierosy mogłyby pomóc palaczom, którzy chcą zerwać z nałogiem, nie ma dostatecznych danych
by stwierdzić, jak wpływają one na resztę populacji.



Źródło: www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.

 
23-12-2024

Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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